

اتاق فرمان آمریکا و اسرائیل
عامل اصلی اتفاق سوریه است



بنگاه‌داری بانک‌ها به تورم دامن زد؛
بانک رقیب بخش خصوصی شده است

پزشکیان در دیدار فراکسیون زنان مجلس:

نباید جامعه را دچار تنش کنیم



صفحه ۴۲

واعظی:

قانون حجاب هنوز
اجرا نشده چقدر
نارضایتی ایجاد کرده؟



۲

ورزشکار
آذربایجان شرقی
کاندید بهترین
پاراکماندار
سال ۲۰۲۴ جهان



۴

پیامی به همایش سالانه انجمن مطالعات برنامه درسی

پزشکیان: تعلیم و تربیت نقش کلیدی در تحقق عدالت دارد

شغلی تأکید زیادی شده است که ضرورت دارد به‌درستی عملیاتی شود. علاوه بر این، ما در کشوری زندگی می‌کنیم که زبان‌ها و گویش‌ها تنوع بالایی دارد. از این‌جا باید مراقبت کرد دانش‌آموزان غیر فارسی زبان نه تنها دچار محدودیت و مانع در رشد و یادگیری نشوند، بلکه زبان مادری کارکرد مزیتی برای آنان در پی داشته باشد. اصل ۱۵ قانون اساسی نیز به استفاده از زبان‌های محلی و قومی در مطبوعات و رسانه‌های گروهی و تدریس ادبیات آنها در مدارس در کنار زبان فارسی تصریح دارد و می‌تواند به حفظ تنوع فرهنگی و زبانی کشور انجامیده و به دانش‌آموزان دو زبانه در احساس تعلق و هویت کمک کند. از موثرترین اقدامات در این باره، توسعه آموزش‌های پیش از دبستان برای ورود به دوره ابتدایی است.

همچنین در نظام آموزشی ما گرچه مدارس خصوصی بر اساس قانون و بنا به ضرورت کاستن از بار مالی دولت در تأمین نیازهای آموزش و پرورش به‌وجود آمده‌اند، اما باید مراقبت کرد این مدارس موجب شکاف و بی‌عدالتی آموزشی در کشور نشوند. به موازات این باید تلاش‌ها معطوف به ارتقای جهش‌وار در کیفیت مدارس دولتی باشد تا خدمات ارائه شده تفاوت محسوس و معناداری با مدارس خصوصی نداشته باشند. این یک وظیفه مسلم برای دولت وفاق ملی است.

اینجانب با ارج نهادن بر این اقدام شایسته فرهنگی، از دست‌اندرکاران بیستمین همایش سالانه «انجمن مطالعات برنامه درسی ایران» و همه اندیشمندانی که مسئولانه با هم‌اندیشی و تبیین و تشریح موضوع مهم عدالت اجتماعی و عدالت آموزشی اهتمام دارند، قدردانی می‌کنم.»



آموزشی به‌دست آوردن فرصت‌های برابر برای همه طبقات جامعه است. بی‌تردید تبعیض آموزشی موجب بروز مشکلات بسیاری همچون شکاف طبقاتی و نارضایتی و نابهنجاری اجتماعی می‌شود. برای جلوگیری از چنین مشکلاتی نیازمند توجه ویژه نهادهای مسئول به موضوع عدالت آموزشی هستیم. با عدالت آموزشی است که می‌توانیم استعدادهای موجود در سراسر کشور را شناسایی و پرورش دهیم. حق و انصاف ایجاب می‌کند دانش‌آموزان همه مناطق کشور از فرصت تحصیل و امکانات مورد نیاز برخوردار باشند، به همین منظور دولت در تلاش است با برنامه‌ریزی و به‌کارگیری تمامی امکانات، بتواند همه دانش‌آموزان مناطق دورافتاده و محروم، دارای مدرسه مناسب و استاندارد شوند. در کنار عدالت آموزشی، یکی از موضوعات مهم در نظام برنامه‌ریزی درسی، توجه به فناوری‌های نوین آموزشی و درسی و رشد مهارت‌آموزی برای ارائه خدمات آموزشی و تربیتی با کیفیت است. در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش به‌عنوان یک سند مرجع، بر آموزش مهارت‌محور دانش‌آموزان به‌ویژه کسب مهارت‌های زندگی و

رئیس‌جمهور با بیان این‌که «روشن‌ترین تعریف برای عدالت اجتماعی و آموزشی به‌دست آوردن فرصت‌های برابر برای همه طبقات جامعه است»، نوشت: بی‌تردید تبعیض آموزشی موجب بروز مشکلات بسیاری همچون شکاف طبقاتی و نارضایتی و نابهنجاری اجتماعی می‌شود و برای جلوگیری از چنین مشکلاتی نیازمند توجه ویژه نهادهای مسئول به موضوع عدالت آموزشی هستیم.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در پیامی به بیستمین همایش سالانه «انجمن مطالعات برنامه درسی ایران» تصریح کرد: در نظام آموزشی ما گرچه مدارس خصوصی بر اساس قانون و بنا به ضرورت تلاش است با برنامه‌ریزی و به‌کارگیری تمامی امکانات، بتواند همه دانش‌آموزان مناطق دورافتاده و محروم، دارای مدرسه مناسب و استاندارد شوند. در کنار عدالت آموزشی، یکی از موضوعات مهم در نظام برنامه‌ریزی درسی، توجه به فناوری‌های نوین آموزشی و درسی و رشد مهارت‌آموزی برای ارائه خدمات آموزشی و تربیتی با کیفیت است. در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش به‌عنوان یک سند مرجع، بر آموزش مهارت‌محور دانش‌آموزان به‌ویژه کسب مهارت‌های زندگی و

تعلیم و تربیت به‌عنوان یکی از اساسی‌ترین حقوق بشری، نقش کلیدی در تحقق عدالت اجتماعی و توسعه انسانی دارد. همه افراد، بدون توجه به جنسیت، نژاد، قومیت، مذهب و وضعیت اقتصادی باید به آموزش باکیفیت دسترسی داشته باشند. روشن‌ترین تعریف برای عدالت اجتماعی و

بانک از آنها گرفته شده و تسهیلاتی به این شرکت‌ها داده نمی‌شود مگر در صورت وجود رابطه و ضابطه خوب. عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران تأکید کرد: عملاً بانک‌ها بدون گرفتن ضمانت ملکی، هیچ بخشی خصوصی ایجاد شود و مسلماً بخش خصوصی که توان رقابت با این سرمایه‌های هنگفت را ندارد و هر روز مشکلاتش بیشتر می‌شود.

عباد تصریح کرد: در این سال‌ها بانک‌ها به جای کمک به بخش خصوصی و شرکت‌های کوچک و متوسط، سرمایه خود را صرف بنگاه‌داری کردند و خودشان کسب و کارها را مدیریت می‌کنند و همین موضوع منجر به دور شدن بانک از وظایف اصلی خود مانند اعطای تسهیلات و اعطای وام و کمک به بخش خصوصی غافل شوند. وی بیان کرد: شرکت‌های بزرگ ما به واسطه ارتباطات و رانت‌هایی که دارند امکان بهره‌مندی از تسهیلات بانک را دارند اما شرکت‌های کوچک امکان تأمین مالی از طریق

عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران گفت: بخشی از تورم‌های فزاینده محصول عملکرد بانک‌ها در حوزه بنگاه‌داری است و متأسفانه سیستم بانکداری با ناکارآمدی، مشکلات اقتصادی بسیاری را ایجاد کرده است.

مهراد عباد عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران در گفتگو با خبرنگار مهر ضمن انتقاد از عملکرد بانک‌ها در زمینه بنگاه‌داری اظهار کرد: در اصل هیچ وقت وظیفه بانک‌ها بنگاه‌داری نبوده اما در چند ده سال اخیر می‌بینیم بسیاری از بانک‌ها به بنگاه‌داری روی آوردند و کارخانه‌هایی را خریداری کردند و حتی در فعالیت‌های غیر مولد وارد شدند.

وی عنوان کرد: یکی از مشکلات اساسی ایجاد شده به واسطه ورود بانک‌ها به بنگاه‌داری این بوده است که رقبای بخش خصوصی بیشتر شده است. به صورت عادی دولت در کشور ما رقیب بخش خصوصی است اما در این سال‌ها بانک‌ها هم به این حوزه وارد شدند

بنگاه‌داری بانک‌ها به تورم دامن زد؛ بانک رقیب بخش خصوصی شده است

حداقل مبلغ لازم برای مسدودی حساب در این طرح، سه میلیارد ریال است و پس از اعلام نتایج اولویت‌بندی، روند خرید خودرو صورت می‌پذیرد. مشتریان می‌توانند تا پایان ساعت ۲۴ روز پنجشنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۳ برای وکالتی کردن حساب خود و استفاده از این طرح اقدام کنند. گفتنی است در هر زمان که نیاز باشد مقتضی می‌تواند با اعلام انصراف وجه مسدود شده را برداشت کند. شرط شرکت در اولویت بندی منوط به وجود وجه در حساب تا زمان اولویت بندی است و پس از اعلام

حداقل مبلغ لازم برای مسدودی حساب در این طرح، سه میلیارد ریال است و پس از اعلام نتایج اولویت‌بندی، روند خرید خودرو صورت می‌پذیرد. مشتریان می‌توانند تا پایان ساعت ۲۴ روز پنجشنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۳ برای وکالتی کردن حساب خود و استفاده از این طرح اقدام کنند. گفتنی است در هر زمان که نیاز باشد مقتضی می‌تواند با اعلام انصراف وجه مسدود شده را برداشت کند. شرط شرکت در اولویت بندی منوط به وجود وجه در حساب تا زمان اولویت بندی است و پس از اعلام

امکان وکالتی کردن حساب‌ها در بانک سینا برای شرکت در طرح پیش‌فروش محصولات ایران خودرو



اولویت‌بندی توسط شرکت ایران خودرو، مسدودی بدون مراجعه به بانک رفع شده و مبلغ توسط متقاضی قابل برداشت خواهد بود.

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: به عنایت به طرح پیش‌فروش محصولات ایران خودرو در سال جاری و ثبت نام متقاضیان خرید محصولات این شرکت، امکان وکالتی کردن حساب‌ها در بانک سینا فراهم شد. عصر آزادی - نوید حیدرپور، بر این اساس، مشتریان بانک سینا می‌توانند برای شرکت در این طرح و ثبت‌نام به صورت غیرحضوری از طریق سامانه حساب‌های وکالتی این بانک به آدرس [HTTPS://vbank.esinabank.ir](https://vbank.esinabank.ir) فرایند وکالتی کردن حساب را به سهولت انجام دهند.

میزان پُرشدهی سدهای کشور ۴۴ درصد است

۸۰ روز از سال آبی جدید، وضعیت سدهای مهم و بزرگ کشور نشان از آن دارد که همچنان ۵۶ درصد سدها خالی است. براساس آخرین آمار دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور، میزان ورودی آب به سدها از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۷ آذرماه با کاهش ۲ درصدی همراه شده است. براین اساس از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۷ آذرماه، سه میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای مهم و بزرگ کشور شده که نسبت به رقم سه میلیارد و ۷۹۰ میلیون مترمکعب سال گذشته، ۲ درصد کاهش نشان می‌دهد. کاهش یک درصدی خروجی آب از سدها

همچنین از ابتدای سال آبی جاری، حجم خروج آب از سدها به پنج میلیارد و ۶۰۰ میلیون مترمکعب رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که پنج میلیارد و ۶۷۰ میلیون مترمکعب بوده، یک درصد کاهش یافته است. حجم آب موجود در سدها نیز از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۷ آذرماه ۲۲ میلیارد و ۶۶۰ میلیون مترمکعب شد که این میزان در مقایسه با ۲۰ میلیارد و ۲۸۰ میلیون مترمکعب سال گذشته ۱۲ درصد بیشتر شده است. در این مدت هفت سد مهم و بزرگ کشور بین ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش حجم آب دارند.



وضعیت سدهای کشور در سومین ماه سال آبی جاری همچنان از ۴۴ درصد پرشدگی حکایت دارد و هنوز آب مورد نیاز برای مصارف مختلف جمع‌آوری نشده است. به گزارش خبرگزاری مهر، با گذشت بیش از

رفع موانع صنعت حمل‌ونقل هوایی با استفاده از الگوی متناسب با تحریم

توجه بود چرا که منجر به آسیب جدی به صنعت خواهد بود. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از اقدامات این سازمان در راستای تسهیلگری و رفع موانع پیش روی تأمین کنندگان و تعمیر کنندگان قطعات خبر داد و افزود: در این راستا از الگوهای متناسب شرایط تحریم و همچنین ابزارهای قانونی هوانوردی تجاری استفاده شده است. بر همین اساس شیوه نامه‌ها با بازنگری و در حال به روز رسانی است و امیدواریم با تأثیر کیفی مبتنی بر قوانین هوانوردی بتوانیم موانع را حذف و یا کاهش داده و شاهد بهره مند شدن صنعت گران در این زمینه باشیم. وی در ادامه در خصوص تقویت ارتباطات بین‌المللی، به رازپس و اتحادیه شانگهای اشاره کرد و گفت: با توافقاتی که با کشور روسیه به عمل آمده است مقرر شد قطعات مورد تأیید سازمان‌های هواپیمایی، مورد تأیید دو کشور قرار گیرد و این امر منجر به تسهیلگری در امر صادرات و واردات قطعه با سایر کشورها خواهد شد.



و بر ضرورت تبدیل بنگاه‌های خرده مالکی به بزرگ مالکی تأکید کرد و افزود: بی‌توجهی به این امر صنعت هوانوردی را با چالش جدی مواجه خواهد کرد بر همین اساس سازمان هواپیمایی کشوری در نظر دارد با تجمع سرمایه‌گذاری، سرمایه‌های لازم را به اسبب جدی به صنعت هوانوردی خواهد شد. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، علت ضرر ده بودن صنعت هوانوردی را اقتصاد خرده مالکی برشمرد و گفت: با تأمین هواپیما و سفارش در حجم بالاتر می‌توانیم فضای اقتصاد را بهبود ببخشیم. امری بسیار حیاتی است و نمی‌توان به این امر بی

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از الگوی تدوین شده متناسب با تحریم برای تسهیل گری و رفع موانع پیش روی تأمین کنندگان قطعات خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، حسین پورفرزانه رئیس سازمان هواپیمایی کشوری پیش‌ازین بودن صنعت حمل و نقل هوایی، توسعه همه جانبه کشورها را مستلزم نگاه ویژه به این صنعت دانست و گفت: توسعه صنعت حمل و نقل هوایی دارای ابعاد مختلفی است و توسعه نیروی انسانی نیز یکی از مهمترین مؤلفه‌های اصلی به شمار می‌رود. پورفرزانه در ادامه به بحث اقتصاد هوانوردی اشاره کرد و افزود: بی‌توجهی به اقتصاد هوانوردی منجر به آسیب جدی به صنعت هوانوردی خواهد شد. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، علت ضرر ده بودن صنعت هوانوردی را اقتصاد خرده مالکی برشمرد و گفت: با تأمین هواپیما و سفارش در حجم بالاتر می‌توانیم فضای اقتصاد را بهبود ببخشیم. امری بسیار حیاتی است و نمی‌توان به این امر بی